



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Белгород

«20» марта 2017 г.

№ 102-ПП

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Белгородской области и признании утратившим силу постановления Правительства Белгородской области от 26 марта 2012 года № 132-пп

В целях приведения нормативных правовых актов области в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести изменения в следующие постановления Правительства Белгородской области:

- от 25 августа 2014 года № 313-пп «Об определении уполномоченного органа Белгородской области в сфере социального обслуживания»:

в пункте 2 постановления слова «Батанова Е.П.» заменить словами «Зубарева Н.Н.»;

- от 22 сентября 2014 года № 347-пп «Об утверждении Порядка осуществления государственного регионального контроля за деятельностью по предоставлению социальных услуг на территории Белгородской области»:

в пункте 2 постановления слова «Степанов С.В.» заменить словами «Батанова Е.П.»;

в пункте 3 постановления слова «Батанова Е.П.» заменить словами «Зубарева Н.Н.»;

- от 17 ноября 2014 года № 414-пп «Об утверждении Положения о размере и порядке выплаты компенсации поставщикам социальных услуг, не участвующим в выполнении государственного задания (заказа)»:

в пункте 2 постановления слова «Батанова Е.П.» заменить словами «Зубарева Н.Н.»;

- от 01 декабря 2014 года № 430-пп «О порядке утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг, оказываемых организациями социального обслуживания населения Белгородской области»:

в пункте 3 постановления слова «Батанова Е.П.» заменить словами «Зубарева Н.Н.»;

- от 27 октября 2014 года № 400-пп «Об утверждении Порядков предоставления социальных услуг»:

в Порядок предоставления социальных услуг в стационарной и полустационарной формах социального обслуживания (далее - Порядок), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

двадцатый абзац подпункта 5.1 пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«- сведения о составе семьи заявителя по форме, представленной в приложении к настоящему Порядку»;

двадцать первый абзац подпункта 5.1 пункта 5 Порядка исключить;

шестнадцатый абзац подпункта 5.2 пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«- сведения о составе семьи заявителя по форме, представленной в приложении к настоящему Порядку»;

семнадцатый абзац подпункта 5.2 пункта 5 Порядка исключить;

двадцать третий абзац подпункта 5.3 пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«- сведения о составе семьи заявителя по форме, представленной в приложении к настоящему Порядку»;

шестнадцатый абзац подпункта 5.4 пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«- сведения о составе семьи заявителя по форме, представленной в приложении к настоящему Порядку»;

семнадцатый абзац подпункта 5.4 пункта 5 Порядка исключить;

дополнить Порядок приложением в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

- от 22 декабря 2014 года № 481-пп «Об утверждении Регламента межведомственного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Белгородской области в связи с реализацией полномочий Белгородской области в сфере социального обслуживания»:

в пункте 2 постановления слова «Степанов С.В.» заменить словами «Батанова Е.П.»;

в пункте 5 постановления слова «Батанова Е.П.» заменить словами «Зубарева Н.Н.»;

- от 16 декабря 2014 года № 464-пп «О реализации Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»:

в пункте 2 постановления слова «Батанова Е.П.» заменить словами «Зубарева Н.Н.»;

в Положение о предоставлении социальных услуг в организациях социального обслуживания в стационарной форме социального обслуживания для престарелых и инвалидов (далее - Положение), утвержденное в пункте 1 названного постановления:

дополнить подпункт 3.1 пункта 3 Положения десятым абзацем следующего содержания:

«- документ органа, уполномоченного на осуществление функций по контролю и надзору в сфере миграции, о проверке задекларированных

данных сведений заявителя о его родственниках, проживающих совместно с заявителем»;

в подпункте 4.7 пункта 4 Положения слова «14 (четырнадцать)» заменить словами «7 (семь)».

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Белгородской области от 26 марта 2012 года № 132-пп «Об утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг управления социальной защиты населения Белгородской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Белгородской области



Е.Савченко

Приложение
к постановлению Правительства
Белгородской области
от «20» «марта» 2017г.
№ 102-пд

Приложение
к Порядку предоставления
социальных услуг в
стационарной и
полустационарной формах
социального обслуживания

Форма

(наименование органа социальной защиты населения)

(Ф.И.О. заявителя)

(адрес регистрации)

(контактный телефон)

Сведения о составе семьи заявителя

Я, _____

(Ф.И.О., дата рождения)

сообщаю сведения о совместно зарегистрированных членах моей семьи:

ФИО совместно зарегистрированных родственников	Дата рождения	Степень родства	Доходы

Подтверждаю:



(подпись)